Imposte relative ad esercizi precedenti (79) (559)
Imposte 35 (8.318)

Le imposte correnti dell’esercizio in esame sono di seguito dettagliate:
- IRAP per 502 migliaia di euro;
- IRES per   91 migliaia di euro.

Le imposte anticipate/differite passive includono gli effetti contabili di competenza dell’esercizio
2019 derivanti dalle differenze temporanee imponibili conseguenti le rateizzazioni di alcune
plusvalenze da cessione di asset immobiliari tra cui, per il corrente esercizio, quella relativa al
compendio immobiliare a Latina perfezionata nel mese di marzo 2019. La voce include inoltre il
beneficio derivante dal riporto a nuovo della perdita fiscale dell’esercizio nei limiti delle capacità
di recupero attesa.

Nell’esercizio precedente, le imposte relative ad esercizi precedenti includevano
accantonamenti per 690 migliaia di euro relativi alla definizione delle liti fiscali (riguardanti
imposte dirette) ex D.L. 119/2018.

La riconciliazione tra l’onere fiscale iscritto in bilancio e l’onere fiscale teorico, determinato per la
sola imposta IRES e sulla base dell’aliquota fiscale teorica vigente in Italia, è la seguente:

Valori espressi in migliaia di euro
31/12/2019 31/12/2018

Risultato prima delle imposte (7.010) 33.175
Onere fiscale teorico (24%) (1.682) 7.962
Effetti fiscali su differenze permanenti 1.684 (1.955)
Effetti fiscali su differenze temporanee (1.747) 341
Imposte anticipate su perdite pregresse 1.129 (1.245)
Imposte IRES iscritte in bilancio (correnti e differite) (616) 5.103
IRAP 502 2.657
Imposte esercizi precedenti 79 558
Imposte sul reddito  iscritte in bilancio (correnti e differite) (35) 8.318

139

16. Utile (perdita) per azione

Nel seguito viene esposto il calcolo dell’utile (perdita) per azione:

Valori espressi in unità di euro
31 dic. 2019 31 dic. 2018

Utili
Utili (Perdite) per le finalità della determinazione degli utili (perdite) per azione
di base (Utile/perdite  netto dell'esercizio) (6.974.534) 24.856.835
Effetto diluizione derivante da azioni ordinarie potenziali 0 0

(6.974.534) 24.856.835

Numero di azioni
Numero medio ponderato di azioni ordinarie per la determinazione
degli utili (perdite) per azione di base 110.273.264 110.273.264
Totale numero di azioni 110.273.264 110.273.264

Utile (perdita) per azione - Base (0,063) 0,225
   - Diluito (0,063) 0,225

140

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

ATTIVITA’ NON CORRENTI

17.  Immobili, impianti e macchinari e altri beni

Ammontano a 72.855 migliaia di euro (69.819 migliaia di euro al 31 dicembre 2018) e la
movimentazione risulta dal seguente prospetto:

Valori espressi in migliaia di euro

Terreni e fabbricati Impianti e
macchinari Altre TOTALE

Costo storico
All'1 gennaio 2019 113.637 48.087 18.003 179.727
Effetto adozione IFRS 16 4.593 59 542 5.194
Incrementi 1.247 990 484 2.721
Decrementi 0 0 (28) (28)
Riclassifica da investimenti immobiliari 603 0 0 603
Riclassifica 0 427 (427) 0
Al 31 dicembre 2019 120.080 49.563 18.574 188.217